МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН
МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

от «_23_»___01___ 2017 г.  				   г. Душанбе       №_5_

О Послании Основоположника мира и национального единства – Лидера нации, Президента Республики Таджикистан уважаемого Эмомали Рахмона Маджлиси Оли Республики Таджикистан

В целях ознакомления и реализации положений Послания Основоположника мира и национального единства – Лидера нации,
 Президента Республики Таджикистан уважаемого Эмомали Рахмона Маджлиси Оли Республики Таджикистан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений:
-  принять меры по ознакомлению преподавателей и студентов с основными положениями Послания Основоположника мира и национального единства – Лидера нации, Президента Республики Таджикистан уважаемого Эмомали Рахмона Маджлиси Оли Республики Таджикистан на кураторских часах и собраниях;
-   организовать и провести круглые столы, открытые лекции на тему: «Роль и значение Послания Президента Республики Таджикистан уважаемого Эмомали Рахмона в определении стратегии и тактики развития таджикского общества», «Эмомали Рахмон о молодежи и развитии образовательной системы в Таджикистане» и др. при участии членов аналитической группы.
[bookmark: _GoBack]2. Отделу воспитания и молодежной политики разработать программу «Молодежь и молодежная политика в Российско-Таджикском (Славянском) университете на 2017-2019 гг.» до 1 февраля 2017 года.
3. Деканам факультетов филологического и  ИМО организовать и активизировать деятельность кружков по изучению русского и английского языков.
4. Декану факультета УиИТ в целях выявления талантливой и созидательной молодежи принять меры по созданию Центра по разработке программ и проектированию информационных систем.
5.  Декану юридического факультета:
- активизировать работу Центра по противодействию терроризма и экстремизма;
- создать школу правовой грамотности студентов РТСУ.
6. Декану экономического факультета в рамках студенческого клуба «Экономист» организовать и провести семинары, круглые столы на тему: «Национальные приоритеты и пути развития страны».
7. Центру русского языка и культуры принять меры по повышению уровня и качества проведения курсов по обучению студентов, школьников, граждан страны русскому языку.
8. Центру по туризму усилить  культурно-просветительское, образовательно-воспитательное направление деятельности, создав теоретико-методологическую базу идентификации студенческого туризма.
   9. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на проректора по воспитательной работе Нуридинзода М.С.

РЕКТОР                                                             Н.Н.САЛИХОВ